



نوید آینده‌ای روشن‌تر

خداوند متعال و حکیم را شاکریم که نهال نورسی که به همت دلسوزان و علاقه‌مندان توسعه کتاب‌های آموزشی و تربیتی در آموزش و پرورش کاشته شد، امروز به درخت پرشکوفه و باروری تبدیل شده است که ثمرات گران قدر آن در اقصا نقاط کشور و دورافتاده‌ترین مدارس این سرزمین، کام نونهالان، دانش‌آموزان و فرهنگیان عزیز را شیرین می‌سازد. ایجاد نظام هدایت، بررسی و انتخاب و معرفی کتاب‌ها و آثار تربیتی و آموزشی مناسب برای استفاده مخاطبان وزارت آموزش و پرورش، به ویژه دانش‌آموزان، در قالب جشنواره کتاب‌های آموزشی، دستاورد مؤثری است که نظام آموزشی کشور را در جهت بسط و اعتلای کیفی یاری می‌رساند. حضور علاقه‌مندان به خدمات فرهنگی و تهیه و تولید کتاب‌های مناسب و استاندارد برای بهره‌برداری دانش‌آموزان و همچنین توجه به جنبه‌های علمی، هنری، آموزشی و اقتصادی آن حضور و مشارکت ناشران و گروه‌های دیگری را برای همراهی و همفکری با نظام آموزشی به دنبال خواهد داشت و فرصت‌های تازه‌ای را برای تعامل متقابل وزارت آموزش و پرورش، بخش غیردولتی و نهادهای مربوط ایجاد خواهد کرد. روند رو به رشد کمیت آثار تربیتی و آموزشی و افزایش روزافزون کیفیت آثار ارسالی نویدبخش آینده‌ای روشن‌تر و روزهایی پرثمرتر است و بی‌تردید حمایت و مشارکت مؤلفان و ناشران بر غنای آن خواهد افزود.

وزارت آموزش و پرورش و سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی در راستای تحقق سند تحول بنیادین و مطالبات عمومی و همچنین پاسخ‌گویی به نیازهای امروز و آینده نظام آموزشی، خود را مکلف و متعهد می‌داند که از دستاوردهای علمی و تلاش‌های مقدس مؤلفان و اندیشمندان حوزه کتاب و قلم در مسیر اعتلا و ارتقای فرایندهای یاددهی - یادگیری بهره بگیرد و با حمایت، هدایت و تشویق تولیدکنندگان آثار علمی و تربیتی متناسب با استانداردهای آموزشی، روزبه‌روز بر سرعت و کیفیت تربیتی و علمی دانش‌آموزان، معلمان و خانواده‌های محترم در راه وصول به اهداف رفیع انقلاب اسلامی گام‌های بلندتری بردارد و نقشی بسزا و شایسته در مسیر رسیدن به ارزش‌ها و اهداف سند چشم‌انداز ایفا کند.

نشریه «رشد جوانه»، به‌عنوان یکی از مؤلفه‌های مؤثر در این راستا، ضمن قدردانی از تلاش‌های همکارانی که سال‌ها برای تحکیم ریشه‌ها و گسترش شاخ و برگ و ثمرات این نونهال کوشیده‌اند، بر آن است تا با استمرار و تقویت برنامه‌های گذشته و نوآوری و ابتکار در برنامه‌های آتی، شیوه‌های کارآمدتری را برای شناسایی، معرفی، تشویق و حمایت از مؤلفان و مترجمان و ناشران هم‌سو با نیازهای آموزشی کشور بردارد و با چاپ مقالات مناسب، آسیب‌شناسی فرایندها و درج نظرات و پیشنهادهای، بر سرعت و دقت وصول به این اهداف بیفزاید. خوش‌بختانه با تلاش همکاران و حسن همراهی مدیریت کلان سازمان با این نشریه، امروز این رسانه ارجمند جایگاه والاتری یافته و استقبال ناشران و مخاطبان برغنی کارشناسی، علمی و جنبه‌های کاربردی آن خواهد افزود.

امید است با برگزاری میزگردهای نقد و بررسی جشنواره، تجزیه و تحلیل بیانیه‌ها، بررسی کمیت و کیفیت کتاب‌های آموزشی و شناسایی نقاط ضعف و قوت آن، ترسیم نقشه راه برای ارتقای کیفی جشنواره‌های آتی و همراهی بیشتر نظام آموزشی با مؤلفان و ناشران را نظاره‌گر باشیم.